houver necessidade, mediante recebimento de solicitação do gestor/fiscal do Contrato, a fim 
de corrigir defeitos ou falhas que impeçam o bom funcionamento das centrais e redes 
telefônicas. 

4 –  FORNECIMENTO DE PEÇAS E SUA APLICAÇÃO 

a) Para esta contratação fica estimado o gasto anual com substituição de peças na ordem de 
R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais); 

b) A CONTRATADA deverá fornecer e substituir peças sempre que verificada sua 
necessidade, em função do desgaste natural decorrente da utilização ou de defeitos técnicos, 
por outra de configuração idêntica ou superior, originais e novas, a preço de mercado, por